nopolitano subiecta erant. Rebus autē ita cōpōlitis: dū Aquisgrani esset yalitudinis causa: ppter aquas calidas: que ibi scaturiunt febre ac dolore laterum moritur: etatis sue anno secundo septuagesimo quinto kalendas februarij: salutis vero anno octingentesimo ac gntodecimo. Eius autē corpus nullo nō genere bonoris adhibito: in templo beate virgis quod ipē magnis sumptibus Aquisgrani extruxerat sepelit: b̄ addito epigramate: Adāgni Caroli regis christianissimi: Romanoūq; impatoris corpus hoc sepulchro conditū iacet. Fuit autē Carolus: si eius res gestas tū domi tum foris inspicis: tante amplitudinis 7 itegritatis impator vt postea neminē supiorē: nedum parem habuerit. Ideo autē cuz ei per ociz liceret studijs litterarum delectatus est: vt prius (suadente tamen Albino) gymnasium parisiense instituerit. Tres autē mensas argenteas habuit: quarum vnam (i q̄ vrbs Constantinopolitana isculpta erat) basilice beati Petri: aliam (vbi imago vrbis Rome cernebatur) ecclesie rauennati dono dedit. Terciam filijs reliquit: vbi inerat orbis terrarum descriptio. Sunt item qui scribant hanc auream fuisse. At vero Leo pontifex restituo sancti Pauli tecto: quod terremoto conciderat: edificatoq; a fundamētis ap̄ sanctum Petrum amplissimo hospitali: qd̄ greci xenochion vocant: necnon institutis tridm dierum supplicationibus ante diem ascensionis: quibus prima die ab ecclesia dei genitricis ad presepe: ad basilicam Constantiniam: sc̄da ab ecclesia beate Sabie martiris ad sanctum Paulum: tertia a sancta cruce i hierusalem ad Laurentiū extra muros ibatur moritur primo ac vigesimo pontificatus sui anno: quo etiam cometes apparuit (vt nōnulli putant) tante calamitatis indicū. Sepelitur autē in basilica Petri pridie idus Junij. Eius in morte sedes tum vacat dieb; .x.

Stephanus .iiij.

Stephanus quartus: patria romanus: patre Julio pontificatus sui mense tercio ad lodouicum imperatorem in Gallias proficiscitur: q̄obrem autem id fecerit haud satis p̄stat: Sunt tñ q̄ cōiectant: id ab eo factū ad vitandū seditionē 7 reliquias campuliane cōiurationis: que iā inualecebat mortuo Leone. In aurelianis tunc erat Lodouicus imperator cognouento Pius: qui vbi intellexit pontificem aduentare: statim bonoratissimum ei quocq; obuiam misit: maxime dō Teodulfum au

h

relianozum episcopum: cum clero ⁊ magna
populi parte. Ipse vō ad primum lapidem
p̄diens: cum hominem vidisset ex equo de-
scendit: atq; eum data acceptaq; salute cum
marima veneratione in urbem introducit: p̄-
cedente clero ac sepe carmen repetente. Te-
deum laudamus. Erat enim Stephanus ex
nobili genere ortus tante doctrine ⁊ integri-
tatis: vt facile apud omnes sanctitatis nomē
nancisceret: quippe qui sub duob; sanctissi-
mis viris Hadriano ⁊ Leone educatus: rati-
onem bene ac beate viuendi didicerat. In
urbem introductus: sustentante cum impe-
ratoze p̄pter impetum multitudinis studio vi-
tendi concurrentis: in regiaz diuertit: vbi ⁊
sepe cum imperatoze de componendis Ita-
lie reb; collocutus est: ⁊ ita se mutuo conui-
uijs excepere: vt raro alter sine altero p̄uia-
ret. Retinisset hominem apud se diuini⁹ im-
perator: nisi tum grauib; implicitis bellis
sefe obijcere hosti necesse fuisset. Nam ⁊ va-
scanes ab imperio defecerant: quos breui in
potestatem suam redegit. Britones res no-
uas molientes: armis in officio continuit:
⁊ conuentu Aquisgrani habito: legatis sa-
racenoz Cesaream augustam incolentium
pacem concessit. Abiturus itaq; Stephan⁹
ad imitationem saluatoris nostri: qui etiam
inimicis pepercit: a Lodouico impetrauit:
vt exulib; omnib; ⁊ captiuis: quos sceleris
conuictos in Leonez admissi Carolus mul-
tauerat: redire ad urbem Romam liceret.
Secum q̄; detulit crucem magni ponderis
magneq; estimationis: quaz Lodouicus sua
impensa beato Petro dicauerat. At vō san-
ctissim⁹ pontifex ad urbem rediens: septimo
pontificatus sui mense vita functus: in ba-
silia Petri sepelīt: Sedes at eius morte dies
xj. tam vacat.